
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace 

v oblasti poskytování informací podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

za rok 2018 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 

Sb.) 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – § 18 odst. 1 

písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 bylo u Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, podáno celkem 

0 žádostí o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., nebylo vydáno žádné rozhodnutí 

o odmítnutí žádosti.  

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části - § 18 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 nebyla u Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové organizace, podána žádná 

odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí Muzea 

jižního Plzeňska, příspěvkové organizace, o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 nebyly podány žádné stížnosti na postup povinného subjektu při poskytování informací.  

6. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím - § 18 odst. 

1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb.  

Předmětem dotazů vznesených na Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkovou organizaci, 

byly ve všech případech informace týkající se odborné činnosti organizace, v rámci regionální 

působnosti. Žádný z tazatelů svoji žádost nepodkládal zák. 106/1999 Sb. Jednalo se o tzv. „dotazy 

badatelské“ vznesené na jednotlivá odborná oddělení muzea – Archeologické pracoviště (3x), 

Oddělení historie a společenských věd (18x) a Oddělení informací a knihovny (52x). Žádný dotaz 

nebyl zpoplatněn. 

.Velké množství informací o činnosti organizace poskytují návštěvníkům webové stránky 

www.muzeum-blovice.cz, kde jsou umístěny všechny povinně zveřejňované informace. 

7. Přehled všech výdajů, které Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace, 

vynaložilo v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2018 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace, nevynaložila žádné 

výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

V Blovicích dne 31. 1. 2019 

PhDr. Radka Křížková Červená, 

ředitelka muzea 

http://www.muzeum-blovice.cz/

